
z dnia 26 lutego 2024 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 

i dzieci młodsze dla których organem prowadzącym jest Gmina
Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póź. zm.) oraz 
art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z póź. zm.) Rada 
Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Dąbrówka zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Stanowisko Tygodniowy 
wymiar godzin 

zajęć
1. Nauczyciel przedszkola lub oddziału przedszkolnego 

prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, 
obejmujących dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze, z 
przewaga dzieci sześcioletnich

22

2. Nauczyciel przedszkola lub oddziału przedszkolnego 
prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, 
obejmujących dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze, z 
przewaga dzieci młodszych

25

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie od dnia 1 września 2024 roku.

P R Z  K WO [/N IC / Ą C  V 
RADY GMTNjY DĄBRÓWKA



Art. 42 ust 7 pkt 3 lit. c Ustawy Karta Nauczyciela, przyznaje organowi 
prowadzącemu przedszkola, możliwość, do określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, z tym że wymiar ten nie może 
przekraczać 25 godzin.

W przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dąbrówka zdarzają się grupy mieszane dzieci 
6-letnich i młodszych. W myśl wyżej przytoczonego artykułu, w uchwale dla 
nauczycieli pracujących w grupie z przewagą dzieci 6-letnich pensum wynosi 
22 godziny natomiast dla nauczycieli pracujących w grupie z przewagą dzieci 
młodszych pensum wynosi 25 godzin.

Podjęcie uchwały z odpowiednim wyprzedzeniem jest niezbędne ze względu na 
konieczność sporządzenia przez dyrektorów placówek oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówka, arkuszy organizacji szkół 
i przedszkola na rok szkolny 2024/2025.

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania przez związek 
zawodowy:

Związek Nauczycielstwa Polskiego, Oddział Powiatowy w Wołominie, 
ul. Legionów 85 lok. 25, 05-200 Wołomin - pismem z dnia 12 stycznia 2024 r. 
(data wpływu: 12 stycznia 2024 r.) nr sprawy: Z/0 ZNP /076/03.01/2024 
nie wniósł uwag do projektu uchwały Rady Gminy Dąbrówka.

przkwoi
R A D Y GM


